

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1503(2) TAIS-24-16519(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PANEMUNIŲ REGIONINIO PARKO PLANAVIMO SCHEMOS RENGIMO PRADŽIOS IR PLANAVIMO TIKSLŲ“ PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Aplinkos ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-11-26	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

siekiant išsaugoti gamtos ir kultūros vertybes, tinkamai reguliuoti rekreacinę ir ūkinę veiklą, sudaryti prielaidas efektyviai saugoti ir tvarkyti teritoriją, būtina parengti naują Panemunių regioninio parko planavimo schemą (ribų ir tvarkymo planus).

Galiojantys regioninio parko planavimo dokumentai parengti 2007–2008 m., patvirtinti 2009–2010 m. Per 15 metų pasikeitė gamtinė aplinka, demografinė gyvenamųjų vietovių situacija, ūkininkavimo būdas ir intensyvumas, žmonių pažintiniai, rekreaciniai poreikiai ir kt., geriau iširta teritorija. Be aktualią situaciją atitinkančių teritorijų planavimo dokumentų negalima įgyvendinti tikslingų apsaugos ir tvarkymo priemonių.

Būtina peržiūrėti visą teritorijos *tyrimų medžiagą, monitoringo duomenis, iš naujo įvertinti* saugomų gamtos, kultūros paveldo vertybių būklę, lankytojų srautus, rekreacijai skirtą infrastruktūrą ir kraštovaizdžio pokyčius. Dabartinės regioninio parko, jo zonų ribos ir numatytos teritorijos tvarkymo priemonės ne visur yra optimalios, iš dalies atitinka daugiau kaip per dešimtį metų susiklosčiusias žemės valdų ar žemės naudmenų ribas, gamtos ir kultūros paveldo kompleksų (vertybių) išdėstymą, naujus apsaugos ir naudojimo poreikius, galimybes, didėjančius rekreacinių paslaugų ir lankytojų poreikius. Dėl šių priežasčių reikia peržiūrėti ir keisti esamas ribas, apsaugos ir tvarkymo priemones.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Siūloma:

- patvirtinti Panemunių regioninio parko planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planų) rengimo pradžia;
- nustatyti, kad rengiant planavimo schemą, turi būti peržiūrėtos ir prireikus pakeistos regioninio parko ir jo funkcinio prioriteto zonų, buferinės apsaugos zonos ribos;
- numatyti kraštovaizdžio tvarkymo zonas ir jose taikomas gamtos ir kultūros vertybių apsaugos ir tvarkymo kryptis bei priemones;
- nustatyti priemones veiklos pažeistam kraštovaizdžiui, ekosistemoms bei gamtos ir kultūros paveldo objektams atkurti;
- nustatyti priemones, užtikrinančias palankią Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių ir rūšių būklę;
- nustatytos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkymo, naudojimo ir atkūrimo priemonės.
- įvertinti gretimų teritorijų įtraukimo į parko teritoriją tikslingumą;
- įvertinti galimybes padidinti regioniniame parke griežtai saugomų teritorijų plotą.

Projektas bus įgyvendinamas iš Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų.

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba inicijuos paslaugos pirkimą – reikalingų dokumentų parengimą, pagal juos Aplinkos ministerijai pateiks Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Panemunių regioninio parko planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planų) patvirtinimo“ projektą.

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS

Projektas teiktas derinti Teisingumo ministerijai, Energetikos ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, Kultūros ministerijai, Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Finansų ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Specialiųjų tyrimų tarnybai, Kauno rajono savivaldybės administracijai, Jurbarko rajono savivaldybės administracijai, Šakių rajono savivaldybės administracijai.

Išvados gautos iš Teisingumo ministerijos, Energetikos ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Žemės ūkio ministerijos, Kultūros ministerijos, Finansų ministerijos, Susisiekimo ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Specialiųjų tyrimų tarnybos, Policijos departamento, Valstybinės sienos apsaugos tarnybos, AB „Amber Grid“.

Energetikos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Žemės ūkio ministerija, Kultūros ministerija, Finansų ministerija, Susisiekimo ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Policijos departamentas, Valstybinės sienos apsaugos tarnyba ir AB „Amber Grid“ Projektui pastabų ir pasiūlymų neturėjo.

Teisingumo ministerija išvados neteikė.

Lietuvos savivaldybių asociacija, Kauno rajono, Jurbarko rajono ir Šakių rajono savivaldybių administracijos per nustatytą terminą išvadų nepateikė.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.

PAŽYMA PARENGĖ

Ieva Bardauskienė

Ekonomikos politikos grupė, patarėja